60.76 % ( 40.51% tasa activa anual + 20.25% media tasa activa anual)/ 12
= 5.06% (1 tasa activa promedio mensual) x 9 cuotas =45.57%.-

Intereses acumulados. $ 455.700.-

Importe actualizado: $ 1.055.700.- ($ 1.000.000 + $ 455.700)

Capital más intereses: $1.455.700.-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 2.912.400 (pesos dos millones novecientos doce mil
cuatrocientos) ( $ 1.455.700 + $ 1.456.700).

Por lo expuesto y conforme lo previsto por el art. 765 del CPCCT, se

RESUELVE:

I).- ACLARAR el Considerando y el punto I de la parte Resolutiva de Sentencia N° 556 de fecha
14/11/2025, sustituyéndose el cálculo de los intereses de pagaré de fecha 19/08/2024 por el

[...]

60.76 % ( 40.51% tasa activa anual + 20.25% media tasa activa anual)/ 12
= 5.06% (1 tasa activa promedio mensual) x 9 cuotas =45.57%.- Intereses acumulados. $ 455.700.-
Importe actualizado: $ 1.055.700.- ($ 1.000.000 + $ 455.700) Capital más intereses: $1.455.700.Por lo
que el monto la demanda prospera por la suma de $ 2.912.400 (pesos dos millones novecientos doce

mil cuatrocientos), ($ 1.455.700 + $ 1.456.700). Sustituyéndose el Punto I)  de la parte resolutiva el que
quedara redactado de la siguiente manera: I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución
seguida por MAEBA SRL en contra de AYBAR LAURA VALERIA, DNI N° 27.141.320 con domicilio
real en B° LOS VEGA -RUTA 329 KM 2, de la ciudad de Concepción, provincia de Tucumán; hasta
hacerse a la parte acreedora íntegro pago de la suma de $ 2.512.400 (pesos dos millones quinientos

doce mil cuatrocientos) con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa
activa cartera general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la
Nación Argentina desde la mora hasta su efectivo pago, conforme lo considerado.-